
Kongres je pořádán dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

IV. mezioborový kongres

DOPRAVNÍ ÚRAZOVOST,
ZNALECTVÍ A FORENZNÍ VĚDY
12. – 13. září 2024 
Mikulov, hotel Galant

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU

www.symma.cz/dopravniurazovost



  8.30 – 14.00 hod Registrace účastníků
10.00 – 10.15 hod Slavnostní zahájení kongresu

Ing. Vlastimil Vajdák,  
prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.,  
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.,  
prim. MUDr. Michal Zelený, Ph.D.

10.15 – 12.15 hod Přednáškový blok I. – panelová diskuze
Předsedající: MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.,  

Mgr. Radomír Čujan, LL.M.,  
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D., 
JUDr. Iveta Eichlerová,  
Mgr. Halka Lacinová,  
JUDr. Petr Ševčík, Ph.D.

Aktuální otázky znalecké činnosti v ČR
Mgr. Radomír Čujan, LL.M.
Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Novinky ve znalectví z pohledu znalce
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.
Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Znalectví v ČR z pohledu ombudsmana
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D.
Kancelář veřejného ochránce práv

Vybrané systémové dopady předkládané novely zákona 
o znalcích a dalších předpisů v roce 2024
JUDr. Petr Ševčík, Ph.D.
Okresní soud v Karlových Varech

Diskuze
 12.15 – 13.15 hod Oběd
 13.15 – 14.30 hod  Přednáškový blok II. 

Předsedající: prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.,  
doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D.,  
prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M.

Znalecká činnost v chirurgii a její limity
prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M.
I. chirurgická klinika LF UP a Fakultní nemocnice Olomouc

Standard znalecké činnosti v oboru „Doprava“
Ing. Albert Bradáč, Ph.D.1, doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D.1,  
doc. Ing. Marek Semela, Ph.D.1, doc. Ing. Tomáš Mičunek, Ph.D.1, Ing. 
Michal Frydrýn, Ph.D.1, Ing. Jan Pokorný, Ph.D.1,  
prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.4,  
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.4

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 12. září 2024



ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 12. září 2024

1Ústav soudního inženýrství VUT v Brně
2ČVUT v Praze
3Dopravní fakulta Jana Pernera UP
4Masarykova univerzita

Motocyklista, chodec, videozáznam a simulační program 
při analýze silničních nehod
doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Diskuze
 14.30 – 15.00 hod Coffee break
 15.00 – 16.00 hod Přednáškový blok III. 

Předsedající: JUDr. Petr Vojtek,  
doc. MUDr. František Vorel, CSc.,  
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

K vybraným problémům trestných činů v silniční dopravě, 
při nichž došlo k závažným následkům na životě a zdraví
JUDr. Miloslav Růžička, Ph.D.
Nejvyšší státní zastupitelství

Metodika v době „poplenární“
JUDr. Petr Vojtek
Nejvyšší soud

Zkušenosti advokáta s aplikací Metodiky - problémy, 
nejasnosti, judikatura, kazuistika, komparatistika
Mgr. Pavel Grošpic
AK Pavel Grošpic

Diskuze
 19.00 – 24.00 hod Společenský večer



 8.30 – 10.00 hod Registrace účastníků
 9.00 – 10.15 hod Přednáškový blok IV. 

Předsedající: prof. MUDr. Jozef Šidlo, CSc., MPH,  
Mgr. Andrea Brzobohatá, Ph.D.

Využití HeadCT v soudnělékařské praxi u smrtelných 
dopravních úrazů
MUDr. Tomáš Kalinka, MUDr. Adam Strnad,  
MUDr. Michal Srník, MUDr. Miroslava Hliboká,  
MUDr. Jan Krajsa, Ph.D., MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.
Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Vývoj frekvence výskytu letálních poranění u dopravních 
úrazů osádek vozidel ve spádové oblasti působení ÚSL 
FN Ostrava v období 2000-2020
prim. MUDr. Marek Dokoupil, Ph.D., MBA,  
MUDr. Petr Handlos, Ph.D., MBAce
Ústav soudního lékařství FN Ostrava a LF Ostravské univerzity

Nealkoholové toxikománie v cestnej doprave
prof. MUDr. Jozef Šidlo, CSc., MPH
Univerzita Komenského v Bratislave, Lekárska fakulta,  
Ústav súdneho lekárstva

Aktuální otázky forenzní toxikologie v dopravě
Mgr. Andrea Brzobohatá, Ph.D., Mgr. Margita Sláviková
Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Diskuze

 10.15 – 10.30 hod Coffee break
 10.30 – 11.30 hod Přednáškový blok V. 

Předsedající: MUDr. Jan Krajsa, Ph.D.,  
MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D.

Znalecká činnost z pohledu kardiologa
MUDr. Milan Sepši, Ph.D.
Interní kardiologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno 

Rychlá detekce a terénní analýza kontaminantů uniklých 
při dopravních nehodách s důrazem na ochranu půd 
a podzemních vod
doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D.
Ústav zemědělské, potravinářské a environmentální techniky 
Mendlova univerzita v Brně

Dopravní nehody elektrokoloběžek z pohledu PČR
plk. Ing. Bc. Ivo Stáňa
Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy, Brno 

Diskuze

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 13. září 2024



 11.30 – 11.45 hod Závěr kongresu
 11.45 – 13.00 hod Oběd / výdej certifikátů

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 13. září 2024



VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, Mikulov

Parkování
Možnost parkování v areálu hotelu Galant. Počet parkovacích míst je omezen.

Registrační poplatky   platba převodem  na místě 
Aktivní účast (autoři přednášky, posteru) Kč 3 190,-  Kč 3 690,-
Pasivní účast (posluchači)   Kč 4 290,-  Kč 4 790,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na kongres, občerstvení v průběhu kongresu, 
kongresové materiály, 2 x oběd, vstupenka na společenský večer a DPH.
Aktivní účast se vztahuje na prvního autora přednášky (přednášejícího). 
Platba převodem je možná do 5. září 2024.

Registrace účastníků
12. září 2024              8.30 – 14.00 hod
13. září 2024              8.30 – 10.00 hod
Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.

Kongresové materiály
Program kongresu, kongresový set (blok, tužka, taška) a jmenovka.

Oběd
Menu 12. září 2024  Menu 13. září 2024
Silný masový vývar se zeleninou a nudlemi/ Silný  masový vývar se zeleninou a nudlemi/ 
Zeleninová polévka  Zeleninová polévka 
Steak z vepřového karé  Kuřecí supreme
Šťouchané brambory Dušená rýže
Karafy s vodou  Karafy s vodou 

Vegetariánské menu Vegetariánské menu
Smažený květák, šťouchané brambory Špenátové halušky se smetanou a sýrem

Obědy vydávají v hotelové jídelně ve III. patře dne 12. září 2024 od 12.00 do 13.15 hod 
a dne 13. září 2024 od 11.30 do 12.30 hod. Cena za oběd je zahrnuta v registračním 
poplatku. 
Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám. 
Obědy se vydávají oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. Cena za 
oběd je zahrnuta v registračním poplatku.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 12. září 2024 od 19.00 hod v sále AURELIUS 
hotelu Galant. Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku..


